
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI MESSINA

AREA PRODUTTIVO COMMERCIALE E SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. GEN.
Prot. n. ?5l /14

DETERMINA N. 264 DEL 13.10.2014

OGGETTO: Appalto fornitura di generi alimentari per la mensa scolastica delle scuole
dell'infanzia, primaria e secondaria del Comune di Ali Terme - Anno scolastico 2014/2015.
Affidamento provvisorio sotto le riserve di legge alla Ditta GICA di Chillenii Giuseppe.
Impegno di spesa .CIG Z96111ED965..

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 79 del 29.09.2014, esecutiva, è stato stabilito di
realizzare, anche per l'anno scolastico 2014/2015, il servizio di refezione scolastica per le scuole
dell'infanzia, primaria e secondaria del Comune di Ali Terme;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 243 del 29.09.2014, esecutiva, con la quale sono
stati determinati: la scelta della modalità di gara, l'approvazione del capitolato d'oneri e,
contestualmente, venivano individuate le ditte da invitare alla gara per la fornitura di generi
alimentari per il servizio di refezione scolastica, ai sensi del D. Lgsl. 163/2006, art. 125, 11°
comma e s.m.i.,

VISTO il verbale di gara tenutasi il 06.10.2014 e pubblicato all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 07.10.2014 al 10.10.2014;

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in
materia e sono pertanto regolari;

RITENUTO di approvare il suddetto verbale dal quale risulta che la fornitura di generi
alimentari per la refezione scolastica è stata aggiudicata alla Ditta GIGA di Chillemi Giuseppe
da Furci Siculo per un importo pari ad € 19.460,95 oltre IVA al netto del ribasso d'asta;

DATO ATTO che l'aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell'art. 11, comma 8 del D. Lgsl.
163/2006 e s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale
per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti, di cui all'art. 38 del D. Lgsl.
163/2006 e s.m.i. da parte della ditta aggiudicataria;

DATO ATTO, altresì, che le attività didattiche sono iniziate in data 15 settembre 2014 con
orario antimeridiano e che, a partire dal 22 settembre 2014, è stato dato inizio al tempo pieno;

RITENUTO opportuno, prendendo atto dei tempi tecnici occorrenti per l'acquisizione della
documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti richiesti al fine di redigere la
dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione, per non creare notevoli disagi agli alunni per il
mancato avvio del servizio di mensa scolastica, di AFFIDARE, in via provvisoria sotto le
riserve di legge, l'appalto della fornitura di generi alimentari , per la refezione scolastica anno



2014/2015, alla Ditta GIGA di Chillemi Giuseppe da Furci Siculo , previa sottoscrizione del
Capitolato d'oneri da parte del rappresentante legale, per acccttazione;

VISTA la Legge n. 142/90 e successive modifiche così come recepita con L.R. n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art.51 , comma 3° della Legge 8/6/90, n° 142, così come modificato dall'art.6 della
Legge 15/5/97, n°127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art.2, comma 3° della
L.R. del 7/9/98, n° 23;

VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 03.03.2014, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa;

DETERMINA
per i motivi in narrativa esposti:

1) DI APPROVARE il verbale di gara tenutasi il 06.10.2014 e pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Comune dal 07.10.2014 al 09.10.2014;

2) DI AFFIDARE, in via provvisoria, nelle more dell'efficacia dell'aggiudicazione,
previa verifica del possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle
procedure di affidamento degli appalti, di cui all'art. 38 del D. Lgsl. 163/2006 e s.m.i., la
fornitura di generi alimentari per la refezione scolastica delle scuole dell'infanzia,
primaria e secondaria di questo Comune, alla Ditta GIGA di Chillemi Giuseppe da Furci
Siculo per un importo pari ad € 19.460,95 oltre IVA;

3) DI DARE ATTO:
che l'affidamento in via provvisoria della fornitura di che trattasi viene concesso nel
rispetto delle condizioni del Capitolato d'oneri che la ditta, invitata per l'effetto,
sottoscriverà per accettazione;
che, nel caso in cui la ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti richiesti, si
procederà automaticamente alla revoca dell'affidamento provvisorio della fornitura, fatte
salve le ulteriori conseguenze di legge, senza che la ditta abbia a pretendere nulla al di
fuori del corrispettivo di quanto fornito fino a quel momento;
che, ad esito del possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle
procedure di affidamento degli appalti, si provvedere, con successivo atto, a dichiarare
efficace l'aggiudicazione;

4) DI IMPEGNARE, per la fornitura di cui trattasi, la somma di € 19.460,95 oltre IVA.

SPONSABILE DELL'AREA
alrnina Lombardo).

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'alt. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'alt. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

!w P i /- y
* i* S \ £01 V TT. RFSPONSAfclt.E DELL'AREA

«fANZIARIA
Barella). , j . . i •*-»• m »r ^MM »•—• ; i ^N /

Ali Terme / T > - / O -



La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line dal
al Reg. N.

IL RESPONSABILE

IL SEGRETARIO COM.LE
Ali Terme




